政府采购

询价通知书

询价项目名称：重庆垫江停车场充电站建设项目双面发光广告牌、标识牌、路灯及车位划线采购项目

采购人：重庆兴垫农业发展有限公司

采购代理机构： /

二〇二四年十二月

目 录

[第一篇 询价采购邀请书 - 3 -](#_Toc216202862)

[一、询价内容 - 3 -](#_Toc559050022)

[二、资金来源 - 3 -](#_Toc397759270)

[三、供应商资格条件 - 3 -](#_Toc2063566461)

[四、询价有关说明 - 3 -](#_Toc127655141)

[五、投标保证金 - 3 -](#_Toc1039994815)

[六、其它有关规定 - 5 -](#_Toc1818751369)

[七、联系方式 - 6 -](#_Toc1048706639)

[第二篇 询价项目服务需求 - 7 -](#_Toc1406990017)

[一、服务内容 - 7 -](#_Toc1102227697)

[二、服务费用 - 7 -](#_Toc270857476)

[三、服务要求 - 7 -](#_Toc1952712321)

[第三篇 询价项目商务需求 - 9 -](#_Toc67569181)

[一、服务期、地点及验收方式 - 9 -](#_Toc1697419453)

[二、报价要求 - 9 -](#_Toc708523905)

[三、付款方式 - 9 -](#_Toc2084974912)

[第四篇 采购程序、评定成交的标准、无效报价及采购终止 - 10 -](#_Toc1561711948)

[一、采购程序 - 10 -](#_Toc1869092591)

[二、评定成交的标准 - 11 -](#_Toc2036965162)

[三、无效报价 - 11 -](#_Toc1974000073)

[四、采购终止 - 12 -](#_Toc1287365214)

[第五篇 供应商须知 - 13 -](#_Toc1466380118)

[一、询价费用 - 13 -](#_Toc2087312632)

[二、询价通知书 - 13 -](#_Toc588550830)

[三、报价要求 - 13 -](#_Toc1072803223)

[四、成交供应商的确定和变更 - 14 -](#_Toc1596340302)

[五、成交通知 - 14 -](#_Toc1619232067)

[六、关于质疑 - 14 -](#_Toc2106920332)

[七、签订合同 - 15 -](#_Toc825894091)

[八、项目验收 - 16 -](#_Toc1163862233)

[九、交易服务费 - 16 -](#_Toc1082058351)

[第六篇 合同草案条款 - 17 -](#_Toc1042096954)

[第七篇 响应文件格式要求 - 19 -](#_Toc1722912255)

[一、经济部分 - 20 -](#_Toc1479817621)

[二、服务部分 - 22 -](#_Toc958179767)

[三、商务部分 - 24 -](#_Toc1850567396)

[四、资格条件及其他 - 26 -](#_Toc372328789)

[五、其他资料 - 31 -](#_Toc629447488)

## 第一篇 询价采购邀请书

重庆兴垫农业发展有限公司对重庆垫江停车场充电站建设项目双面发光广告牌、标识牌、路灯及车位划线采购项目进行询价采购。欢迎有资格的供应商前来参加报价。

## 一、询价内容

|  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- |
| **名称** | **最高限价（万元）** | **成交供应商数量（名）** | **投标保证金（万元）** |
| 重庆垫江停车场充电站建设项目双面发光广告牌、标识牌、路灯及车位划线采购项目 | 19.9440 | 1 | 0.3 |

## 二、资金来源

自筹资金，采购总预算19.9440万元。

## 三、供应商资格条件

（一）满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定；

（二）落实政府采购政策需满足的资格要求：无。

（三）本项目的特定资格要求：无；

## 四、询价有关说明

（一）凡有意参加询价的供应商，请在垫江县人民政府网（http://www.cqsdj.gov.cn/）上下载本项目询价通知书以及图纸、澄清等报价前公布的所有项目资料，无论供应商下载与否，均视为已知晓所有实质性要求内容。

（二）递交响应文件地点：垫江县桂阳街道新华南街15号重庆兴垫实业集团有限公司3楼会议室。

（三）提交响应文件开始时间、截止时间：2024年12月6日北京时间09:30—2024年12月6日北京时间10:00

（四）评审开始时间：2024年12月6日北京时间10:00

## 五、投标保证金

本项目投标保证金：0.3万元

**方式一：**

（一）投标保证金的交纳

1. 投标保证金交纳形式及要求：

（1）缴纳形式：供应商提供不可撤销且见索即付的金融机构或担保机构纸质保函；

（2）具体要求：供应商须提供一份纸质保函正本和一份纸质保函正本复印件。一份正本复印件须装在的响应文件中，另一份纸质保函正本原件于响应文件递交截止时间前在现场递交给采购人审查、保管，纸质保函正本原件不退还。

纸质保函应至少体现如下内容：①担保项目必须为本项目；②受益人必须为本项目采购人；③保函担保金额与采购文件规定的投标保证金金额一致；④保函生效时间必须在响应文件递交截止时间前，有效期限必须至少包含整个投标有效期。否则，投标保函无效。供应商的响应文件由评标委员会作否决投标处理。

注：

①若响应文件递交截止时间延期，则纸质保函递交的截止时间和响应文件递交截止时间保持一致。

②采购人负责对纸质保函正本内容进行形式审查，不满足上述要求的纸质保函无效。纸质保函正本原件由采购人负责保管。

2.供应商对其递交的纸质保函的真实性、合法性负责。

3.供应商在响应文件递交截止时间前现场递交的纸质保函原件应与响应文件中提供的纸质保函正本复印件一致，不一致的以正本原件为准。

4.若供应商为联合体，则由联合主办方（主体）提供纸质保函。

5.如果发现供应商递交的纸质保函存在弄虚作假的，采购人或采购代理机构应当报行政主管部门依法处理。

（二）投标保函的退还、注销

具体投标保函注销事宜由供应商与金融机构或担保机构协商。

**方式二：**

（一）投标保证金账户：

|  |  |
| --- | --- |
| 户 名 | 重庆兴垫农业发展有限公司 |
| 开户行  帐号 | 银行名称:中国农业发展银行垫江县支行  银行账号:2035 0023 1001 0000 0171 781 |

（二）缴纳方式

1.网银缴纳：开通网上银行（基本存款账户）支付功能的，直接通过网上银行（基本存款账户）支付方式缴纳投标保证金。

2.银行转账：未开通网上银行的供应商，通过从企业基本存款账户转账的方式缴纳。

（三）投标保证金到账截止时间为本项目电子响应文件递交截止时间。

注意事项：

1.投标保证金必须从供应商基本存款账户转出（供应商按第七篇格式要求提供基本存款账户开户许可证复印件、投标保证金回单复印件等资料，评标委员会或采购据此认定其投标保证金是否从供应商基本存款账户转出）。

2.供应商自行考虑汇入时间风险，如异地汇入、跨行汇入的时间要求，到帐时间以银行到帐时间为准。

3.注意区分缴纳保证金的账户、账号。每个项目及其分包、标段以及重新招标项目的保证金账号各不相同，应按照指定的账户账号对应缴入。

4.如本项目响应文件递交截止时间延期，投标保证金缴纳截止时间也相应顺延，已经缴纳的投标保证金不予提前退还，按“投标保证金的退还”条款进行退还或处理。

5.供应商应仔细阅读采购文件中有关投标保证金的内容，并按采购文件要求的时限、金额和指定的账户账号等信息缴纳投标保证金。未按要求缴纳投标保证金而影响对其投标保证金到账认定和退还的，由供应商自行承担。

（四）投标保证金退还

所有进入“投标保证金指定收取账户”的资金，包括投标截止时间延期、供应商未按要求缴纳、缴入账户错误、缴纳金额错误、多次缴入的投标保证金（或其它资金）等，在本项目开标前均不予退还，开标后按下列情况进行退还或处理（特殊退还除外）：

应退还的投标保证金，退还至原进账账户。

1.未成交供应商的投标保证金。在成交通知书发出之日起5个工作日内退还。

2.成交供应商（中标候选人）的投标保证金。成交供应商（中标候选人）与业主签订书面合同之日起5个工作日内退还成交供应商（中标候选人）的投标保证金。

3.流标项目的投标保证金。公示期满后，无质疑、投诉、举报的情况下5个工作日内退还。

4.有质疑、投诉、举报等情况的投标保证金，根据受理的行政部门出具的处理意见进行处理。

5.若供应商发生相关法律法规或采购文件规定的不予退还投标保证金的情形，其投标保证金不予退还。

6.若供应商发生采购文件规定不予退还保证金情形的，其保证金不予退还。

注：投标保证金退还：由投标人开具收据及银行回执单提交至比选人总工办303处，再按采购人财务流程退还。

## 六、其它有关规定

（一）单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同供应商，不得参加同一合同项（包）下的政府采购活动，否则均为无效报价。

（二）为采购项目提供整体设计、规范编制或者项目管理、监理、检测等服务的供应商，不得再参加该采购项目的其他采购活动。

（三）同一合同项（包）下的货物，制造商参与报价的，不得再委托代理商参与报价。

（四）本项目的澄清文件（如果有），请各供应商注意在垫江县人民政府网（http://www.cqsdj.gov.cn/）上下载；无论供应商下载与否，均视同供应商已知晓本项目澄清文件（如果有）的内容。

（五）超过响应文件截止时间递交的响应文件，恕不接收。

（六）询价费用：无论询价结果如何，供应商参与本项目询价的所有费用均应由供应商自行承担。

**（七）本项目不接受联合体参与报价，否则按无效处理。**

**（八）本项目不接受合同分包，否则按无效处理。**

（九）按照《财政部关于在政府采购活动中查询及使用信用记录有关问题的通知》财库〔2016〕125号，供应商列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单及其他不符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定条件的供应商，将拒绝其参与政府采购活动。

## 七、联系方式

（一）采购人：重庆兴垫农业发展有限公司

联系人：张老师

电 话：19192261377

1. 采购代理机构：/

## 第二篇 询价项目服务需求

## 一、采购需求表

重庆垫江停车场充电站建设项目双面发光广告牌、标识牌、路灯及车位划线采购项目

采购需求表

|  |  |  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| 序号 | 名称 | 工作内容 | 数量 | 单位 | 单价（元） | 合价  （元） | 图例 |
| 1 | 户外亚克力双面发光灯箱 | 1.主材材质：框架3mm镀锌板红外线激光切割、镀锌板焊接精工打磨、折弯、厚150mm、5mm瓷白亚克力、高精UV打印，50镀锌方管双立柱、骨架40镀锌方管焊接连接交叉架、内置蓝景LED节能光源、可更换画面，烤喷环氧底漆、表面氟碳喷涂、烤高温汽车喷塑漆。  2.灯箱整体尺寸规格：2500mmx500mmx150mm  3.灯箱基础浇筑：挖孔、浇灌混凝土安装（600mmx300mmx550mm）  4.电路铺设：开槽、回填、主材（照明电线、线管等）、辅材、人工。  5.时空开关：微电脑（500w） | 24 | 个 | 3435 | 82440 | 99d7464d14f0c7e369f6aec4bdd804a |
| 2 | 充电车位标识 | 1.主材材质：1.8mm铝板折边、画面采用超强级反光膜、高精uv画面、φ76镀锌管2mm厚立柱。  2.标识牌整体尺寸规格：950mm\*750mm\*1900mm。  3.标识牌基础浇筑：钻孔、浇灌混凝土安装 | 48 | 块 | 380 | 18240 |  |
| 3 | 高压危险牌 | 1.主材材质：车贴覆膜  2.高压危险牌整体尺寸规格：400mm\*250mm | 96 | 张 | 10 | 960 |  |
| 4 | 宣传公示牌（含张贴自助充电操作指南画面） | 1.主材材质：80镀锌方管2mm厚双立柱、30镀锌方管2mm厚4根精工打磨焊接横梁、2mm镀锌板背板，框架、背板喷环氧底漆 、表面烤高温汽车喷塑漆、表面防紫外线处理。  2.标识牌整体尺寸规格：2000mm\*1200mm\*3000mm。  3.标识牌基础浇筑：钻孔、浇灌混凝土安装 | 24 | 套 | 1200 | 28800 |  |
| 5 | 划车位线 | 1.主材材质：热熔反光型道路标线涂料  2.车位线宽度：15mm | 1000 | m | 18 | 18000 |  |
| 6 | 路灯 | 1.主材材质：6m热镀锌灯杆、壁厚2mm、LED100w-220v臂长2500mm以下、法兰盘260\*260\*10、飞利浦电源、芯片。  2.灯杆基础浇筑：打孔、预埋地笼（500mm\*500mm\*80  0mm）、浇灌混凝土。  3.电路铺设：开槽、回填、主材（照明电线、线管等）、辅材、人工。  4.时空开关：微电脑（500w） | 2125 | 套 | 24 | 51000 |  |
| 合计 | | | | | | 199440 |  |
| 注1.双面发光灯箱24个（各乡镇1个），路灯24盏（各乡镇1盏），识牌168块（充电车位标识，各乡镇2块；高压危险牌，各乡镇4块；宣传公示牌，各乡镇1块），车位划线标约1000m（据现场实际情况实施），所有货物均根据现场实际发生的数量据实结算。  2.灯箱、标识牌、高压危险牌、宣传公示牌（含张贴自助充电操作指南画面）的文字及图案内容以采购人实际需求为准，图例只作为参考。 | | | | | | | |

## 第三篇 询价项目商务需求

## 一、服务期、地点及验收方式

（一）安装时间：签订合同之日起10日历天完工；

（二）服务地点：三溪:三汇社区移民新村停车场、裴兴:政府便民服务中心停车场、沙河：政府停车场、包家：宝山社区居民委员会（广场）、永平：码头街05号、大石:政府停车场、周嘉:政府停车场、高安:政府广场（宝鼎大桥桥头）、澄溪:兴澄广场停车场、砚台：政府停车场、黄沙:长红安置房旁、长龙：文化服务中心（政府旁）、鹤游：交通小区、沙坪：卫生院停车场、坪山：文昌社区便民服务中心、太平：人民政府广场旁、新民:恬园山庄停车场（五彩田园）、杠家:三鑫社区龚家坝广场、曹回:莲花村党群服务中心（便民服务中心）、白家：农安社区移民大道、五洞：李花源游客中心、高峰:镇中大道旁（渝垫国资公司储备地）、永安：政府停车场、普顺:磨滩村一组停车场（普顺镇政府）。

（三）验收方式：安装完毕后，由采购人组织相关单位验收。

## 二、报价要求

报价包含但不限于：工程直接费用、施工设备费、设备调试费、设备试运行费、劳务费、管理费、材料费、安装费、维护费、保险费、临时费、加班费、二次转运费、措施费、利润、税金、政策性文件规定的所有费用，以及施工中场地内的清洁及产生的废渣、弃土、垃圾等的清除处理费、取弃土场费用

**三、人员配置及安全要求**

由供应商自行配置各项工作的专技人员，保证项目顺利且保质保量完成；项目实施期间至验收之前与项目相关的所有安全责任（包括但不限于生命财产安全责任）由供应商自行承担。

## 四、付款方式

（一）合同签订前成交供应商向采购人缴纳成交总价10%的履约保证金，在合同履行完毕后5个工作日内一次性无息退还履约保证金。

（二）所有货物安装且验收完毕后，供应商向采购人提供增值税发票后支付至结算金额的90%，运行半年后支付至结算金额的95%，运行半年后支付至结算金额的100%。

## 五、售后服务

1.质保期：1年

2.所有货物在质保期内出现非人为或不可抗力因素造成的质量问题均由供应商负责维修或更换。

3.所有货物出现故障，无论是否质保期内，供应商在收到采购人通知后应在24个小时之内到场检查，并在48小时以内修复完好。

## 第四篇 采购程序、评定成交的标准、无效报价及采购终止

## 一、采购程序

（一）询价按询价通知书规定的时间和地点进行。

（二）由本项目询价小组对各供应商的资格条件、实质性响应等进行审查。

1.资格性审查。依据法律法规和询价通知书的规定，对响应文件中的资格证明材料、保证金等进行审查。资格性审查内容如下：

|  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- |
| **序号** | **检查因素** | | **检查内容** |
| （一） | 《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定 | 1.具有独立承担民事责任的能力 | 1.供应商法人营业执照（副本）或事业单位法人证书（副本）或个体工商户营业执照或有效的自然人身份证明或社会团体法人登记证书（提供复印件）。  2.供应商法定代表人身份证明和法定代表人授权代表委托书。 |
| 2.具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度 | 供应商提供“基本资格条件承诺函”（格式详见第七篇） |
| 3.具有履行合同所必需的设备和专业技术能力 |
| 4.有依法缴纳税收和社会保障金的良好记录 |
| 5.参加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录 |
| 6.法律、行政法规规定的其他条件 |  |
| 7.本项目的特定资格要求 | 按“第一篇三、供应商资格要求（三）本项目的特定资格要求”的要求提交（如果有）。 |
| （二） | 落实政府采购政策需满足的资格要求 | | 按“第一篇三、供应商资格要求（二）落实政府采购政策需满足的资格要求”的要求提交（如果有）。 |
| （三） | 保证金 | | 按照询价通知书要求足额交纳所参与包的保证金。 |

注：

根据《中华人民共和国政府采购法实施条例》第十九条“参加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录”中“重大违法记录”，是指供应商因违法经营受到刑事处罚或者责令停产停业、吊销许可证或者执照、较大数额罚款等行政处罚。行政处罚中“较大数额”的认定标准，按照“财政部关于《中华人民共和国政府采购法实施条例》第十九条第一款“较大数额罚款”具体适用问题的意见（财库〔2022〕3 号）”执行。供应商可于响应文件递交截止时间前通过 “信用中国”网站(www.creditchina.gov.cn)、"中国政府采购网"(www.ccgp.gov.cn)等渠道查询信用记录。

2.实质性响应审查。询价小组应当对响应文件进行评审，并根据询价通知书规定的采购程序、评定成交的标准等事项与实质性响应询价通知书要求的供应商进行评审。未实质性响应询价通知书的响应文件按无效处理，询价小组应当告知有关供应商。实质性响应审查内容如下：

|  |  |  |
| --- | --- | --- |
| **序号** | **审查因素** | **审查标准** |
| 1 | 响应文件签署或盖章 | 按“第七篇响应文件格式要求”要求签署或盖章 |
| 法定代表人身份证明及授权委托书 | 法定代表人身份证明及授权委托书有效，符合询价通知书规定的格式，签署或盖章齐全。 |
| 响应方案 | 只能有一个响应方案。 |
| 报价唯一 | 只能有一个有效报价，不得提交选择性报价。 |
| 2 | 响应文件份数 | 响应文件正、副本数量符合询价通知书要求。 |
| 3 | 响应文件内容 | 对询价通知书第二篇、第三篇规定的询价内容进行实质性响应。 |
| 询价有效期 | 响应文件及有关承诺文件有效期为提交响应文件截止时间起90天。 |

（三）询价小组在对响应文件的有效性、完整性和响应程度进行审查时，可以要求供应商对响应文件中含义不明确、同类问题表述不一致或者有明显文字和计算错误的内容等作出必要的澄清、说明或者更正。供应商的澄清、说明或者更正不得超出响应文件的范围或者改变响应文件的实质性内容。

询价小组要求供应商澄清、说明或者更正响应文件应当以书面形式作出。供应商的澄清、说明或者更正应当由法定代表人（或其授权代表）或自然人（供应商为自然人）签署或者加盖公章。由授权代表签署的，应当附法定代表人授权书。供应商为自然人的，应当由本人签署并附身份证明。

（四）评审的依据为询价通知书和响应文件（含有效的补充文件）。询价小组判断响应文件对询价通知书的响应，仅基于响应文件本身而不靠外部证据。

## 二、评定成交的标准

（一）询价小组将依照本询价通知书相关规定对技术（质量）和服务均能满足实质性响应要求的供应商所提交的报价按照由低到高的顺序提出3名以上成交候选人，并编写评审报告。

（二）若供应商的报价相同，按技术（质量）的优劣顺序排列；以上都相同的，按服务条款的优劣顺序排列。

（三）成交价格=成交供应商的报价。

## 三、无效报价

供应商发生以下条款情况之一者，视为无效报价：

（一）供应商不符合规定的资格条件的；

（二）供应商未通过实质性响应审查的；

（三）供应商未在保证金到账截止时间前足额交纳所参与包保证金的；

（四）供应商所提交的响应文件未按“第七篇响应文件格式要求”要求签署或盖章的；

（五）供应商的报价超过采购预算或最高限价的；

（六）供应商不接受询价小组修正后的价格的；

（七）单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同供应商，参加同一合同项（包）报价的；

（八）为采购项目提供整体设计、规范编制或者项目管理、监理、检测等服务的供应商再参加该采购项目的其他采购活动的；

（九）同一合同项（包）下的货物，制造商参与报价，再委托代理商参与报价的；

（十）供应商响应文件内容有与国家现行法律法规相违背的内容，或附有采购人无法接受条件的；

（十一）法律、法规和询价通知书规定的其他无效情形。

## 四、采购终止

出现下列情形之一的，采购人或者采购代理机构应当终止询价采购活动，发布项目终止公告并说明原因，重新开展采购活动：

（一）因情况变化，不再符合规定的询价采购方式适用情形的；

（二）出现影响采购公正的违法、违规行为的；

（三）在采购过程中符合竞争要求的供应商或者报价未超过采购预算的供应商不足3家的。

## 第五篇 供应商须知

## 一、询价费用

参与报价的供应商应承担其编制响应文件与递交响应文件所涉及的一切费用，不论询价结果如何，采购人和采购代理机构在任何情况下无义务也无责任承担这些费用。

## 二、询价通知书

（一）询价通知书由询价采购邀请书、询价项目技术（质量）需求、询价项目服务需求、采购程序、评定成交的标准、无效报价及采购终止、供应商须知、合同草案条款、响应文件格式要求七部分组成。

（二）采购人（或采购代理机构）所作的一切有效的书面通知、修改及补充，都是询价通知书不可分割的部分。

## 三、报价要求

（一）响应文件

供应商应当按照询价通知书的要求编制响应文件，并对询价通知书提出的要求和条件作出实质性响应，响应文件原则上采用软面订本。

1.响应文件组成

响应文件由“第七篇响应文件格式要求”规定的部分和供应商所作的一切有效补充、修改和承诺等文件组成，供应商应按照“第七篇响应文件格式”规定进行编写和装订，也可在基本格式基础上对表格进行扩展，未规定格式的由供应商自定格式。

2.报价有效期：响应文件及有关承诺文件有效期为提交响应文件截止时间起90天。

（二）保证金：

1.供应商提交保证金金额和方式详见“**第一篇 五、投标保证金”**；

2.发生以下情况之一者，保证金不予退还：

2.1供应商在提交响应文件截止时间后撤回响应文件的；

2.2供应商在响应文件中提供虚假材料的；

2.3除因不可抗力或询价通知书认可的情形以外，成交供应商不与采购人签订合同的；

2.4供应商与采购人、其他供应商或者采购代理机构恶意串通的；

2.5成交供应商不按规定的时间或拒绝按成交状态签订合同（即不按照采购文件确定的合同文本以及采购标的、规格型号、采购金额、采购数量、技术（质量）和服务要求等事项签订政府采购合同的）。

3.保证金的有效期限在报价有效期过后三十天继续有效。

（三）修正错误

若供应商所递交的响应文件或报价中的价格出现大写金额和小写金额不一致的错误，以大写金额修正为准。

询价小组或采购人按上述修正错误的原则及方法修正供应商的报价，供应商同意并签署确认后，修正后的报价对供应商具有约束作用。如果供应商不接受修正后的价格，将视为无效报价。

（四）提交响应文件的份数和签署

1.响应文件一式贰份，其中正本一份，副本一份；副本可为正本的复印件，应与正本一致，如出现不一致情况以正本为准。

2.在响应文件正本中，询价通知书第七篇响应文件格式中规定签署、盖章的地方必须按其规定签署、盖章。

3.若供应商对响应文件的错处作必要修改，则应在修改处加盖供应商公章或由法定代表人（或其授权代表）或自然人（供应商为自然人）签署确认。

4.电报、电话、传真形式的响应文件概不接受。

（五）响应文件的递交

各分包响应文件的正本、副本均应密封送达报价地点，应在封套上注明询价项目名称、供应商名称。若正本、副本分别进行密封的，还应在封套上注明“正本”、“副本”字样。

（六）响应文件语言：简体中文

## 四、成交供应商的确定和变更

（一）采购代理机构应当在评审结束后2个工作日内将评审报告送采购人确认。采购人应当在收到评审报告后5个工作日内，从评审报告提出的成交候选人中，根据质量和服务均能满足采购文件实质性响应要求且报价最低的原则确定成交供应商，也可以书面授权询价小组直接确定成交供应商。采购人逾期未确定成交供应商且不提出异议的，视为确定评审报告提出的报价最低的供应商为成交供应商。

（二）成交供应商的变更

1.成交供应商拒绝签订政府采购合同的，采购人可以按照评审报告推荐的成交候选人顺序，确定排名下一位的候选人为成交供应商，也可以重新开展政府采购活动。拒绝签订政府采购合同的成交供应商不得参加对该项目重新开展的采购活动。

2.成交供应商无充分理由放弃成交的，采购人将向同级财政部门报告，财政部门将根据相关法律法规的规定进行处理。

## 五、成交通知

（一）成交供应商确定后，采购代理机构将在重庆市公共资源交易网（垫江）（https://www.cqggzy.com/dianjiangweb/）上发布成交结果公告。

（二）结果公告发出同时，采购人或采购代理机构将以书面形式发出《成交通知书》。《成交通知书》一经发出即发生法律效力。

（三）《成交通知书》将作为签订合同的依据。

## 六、关于质疑

供应商认为采购文件、采购过程和成交结果使自己的权益收到伤害的，可向采购人或采购代理机构以书面形式提出质疑。

提出质疑的应当是参与所质疑项目采购活动的供应商。

1.质疑时限、内容

1.1供应商认为采购文件、采购过程、成交结果使自己的权益受到损害的，可以在知道或者应知其权益受到损害之日起7个工作日内，以书面形式向采购人、采购代理机构提出质疑。

1.2供应商提出质疑应当提交质疑函和必要的证明材料，质疑函应当包括下列内容：

1.2.1供应商的姓名或者名称、地址、邮编、联系人及联系电话；

1.2.2质疑项目的项目名称、项目号；

1.2.3具体、明确的质疑事项和与质疑事项相关的请求；

1.2.4事实依据；

1.2.5必要的法律依据；

1.2.6提出质疑的日期；

1.2.7营业执照（或事业单位法人证书，或个体工商户营业执照或有效的自然人身份证明）复印件；

1.2.8法定代表人授权委托书原件、法定代表人身份证复印件和其授权代表的身份证复印件（供应商为自然人的提供自然人身份证复印件）；

1.3供应商为自然人的，质疑函应当由本人签字；供应商为法人或者其他组织的，质疑函应当由法定代表人、主要负责人，或者其授权代表签字或者盖章，并加盖公章。

2.质疑答复

采购人、采购代理机构应当在收到供应商的书面质疑后七个工作日内作出答复，并以书面形式通知质疑供应商和其他有关供应商。

3.其他

3.1供应商应按照《政府采购质疑和投诉办法》（财政部令第94号）及相关法律法规要求，在法定质疑期内一次性提出针对同一采购程序环节的质疑。

3.2质疑函范本可在财政部门户网站和中国政府采购网下载。

## 七、签订合同

（一）采购人原则上应在成交通知书发出之日（成交结果公告发出之日）起二十日内和成交供应商签订政府采购合同，无正当理由不得拒绝或拖延合同签订。所签订的合同不得对询价通知书和供应商的响应文件作实质性修改。其他未尽事宜由采购人和成交供应商在采购合同中详细约定。

（二）采购人应当自合同签订之日起7个工作日内，至垫江县公共资源交易中心进行合同登记备案。

（三）询价通知书、供应商的响应文件及澄清文件等，均为签订政府采购合同的依据。

（四）合同生效条款由供需双方约定，法律、行政法规规定应当办理批准、登记等手续后生效的合同，依照其规定。

（五）合同原则上应按照《重庆市政府采购合同》签订，相关单位要求适用合同通用格式版本的，应按其要求另行签订其他合同。

（六）采购人要求成交供应商提供履约保证金的，应当在询价通知书中予以约定。成交供应商履约完毕后，采购人根据采购文件规定无息退还其履约保证金。

## 八、项目验收

合同执行完毕，采购人原则上应在7个工作日内组织履约情况验收，不得无故拖延或附加额外条件。

## 九、交易服务费

无。
